

عنوان مقاله:

بررسی ارتباط بین بیش اعتمادی مدیران و سرمایه گذاری بیش از حد با تاکید بر استقلال هیئت مدیره

محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی تحولات نوین در مدیریت، اقتصاد و حسابداری (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسندگان:

توحید طلعتی سابق - دانشجوی کارشناسی ارشد، موسسه غیرانتفاعی دانشوران، تبریز، ایران

علی اکبر طلعتی سابق - کارشناس مبارزه با پولشویی بانک کشاورزی، مدیریت شعب استان آذربایجان شرقی، ایران

خلاصه مقاله:

اعتماد به نفس بیش از حد مدیران و خوش بینی بیش از حدشان موجب میشود تا اقدام به سرمایه گذاری بیش از حد کنند و سرمایه گذاری بیش از حد موجب بالا رفتن بدهی واحد اقتصادی میگردد. از طرفی هیئت مدیره هرچقدر مستقلتر بوده و اعضای غیرموظف بیشتری داشته باشد اثرگذاری بیشتری بر روی رفتار مدیران و بیش سرمایه گذاری آنها میگذارد. این پژوهش به بررسی ارتباط بین بیش اعتمادی مدیران و سرمایه گذاری بیش از حد با تاکید بر استقلال هیئت مدیره در شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران میپردازد. پژوهش حاضر از لحاظ هدف، کاربردی بوده و از بعد روش شناسی، یک تحقیق توصیفی و همبستگی از نوع علی (پس رویدادی) میباشد. کلیهی شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران به دلیل اینکه صورتهای مالی آنها هم قابل دسترس هستند و هم حسابرسی شده، به عنوان جامعه آماری پژوهش انتخاب شدند و با استفاده از روش نمونه گیری حذف سیستماتیک، 133 شرکت به عنوان نمونه پژوهش انتخاب شده و در دوره‌ی زمانی 7 ساله، بین سالهای 1389 تا 1395 مورد بررسی قرار گرفتند. روش مورد استفاده جهت جمع آوری اطلاعات، کتابخانه ای بوده و جهت انجام آزمونهای فرضیات داده های مربوط به متغیرهای پژوهش از صورتهای مالی شرکتها و نرم افزار ره آورد نوین جمع آوری شده سپس در نرم افزار اکسل محاسبات اولیه انجام شده و برای آزمون فرضیه ها در نرم افزار استاتا نسخه 14 از رگرسیون لجستیک استفاده شده است. نتایج پژوهش نشان میدهد که وجود بیش اعتمادی مدیران باعث افزایش سرمایه گذاری بیش از حد نمیشود ولی تعامل بیش اعتمادی مدیران و استقلال هیئت مدیره بر بیش سرمایه گذاری تاثیر منفی و معناداری دارد.

کلمات کلیدی:

بیش اعتمادی مدیران، سرمایه گذاری بیش از حد، استقلال هیئت مدیره

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/782229>

